令和４年１月５日

 報道機関各位

青森県企画政策部

世界文化遺産登録推進室

世界遺産 北海道・北東北の縄文遺跡群

ＰＲ宝くじの発売について

 「北海道・北東北の縄文遺跡群」の世界遺産登録をＰＲするオリジナルデザインの

宝くじが下記により発売されることになりましたのでお知らせします。

記

１ 宝くじ概要

（１）名  称  第２５８５回 関東・中部・東北自治宝くじ（関中東宝くじ）

（２）発売期間  令和４年１月５日（水）～１月２５日（火） ３週間

（３）抽せん日  令和４年１月２８日（金）

（４）発売地域  北海道・東北地区、

         関東地区(東京都を除く)、中部地区(三重県を含む)

（５）価  格  １枚１００円

（６）デザイン  「祝！世界遺産登録 北海道・北東北の縄文遺跡群」

         雪景色の三内丸山ムラで元気に遊ぶ縄文家族の子どもたちが描か

れています。（イラストレーター佐藤広則氏）

２ 関連ホームページ

  青森県の縄文遺跡群-世界文化遺産登録を目指して-

  https://www.pref.aomori.lg.jp/soshiki/kikaku/sekaiisan/jomon-dream2022.html

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

企画政策部 世界文化遺産登録推進室
主幹 一戸佳子

電話番号 直通：017-734-9183 内線：2342

報 道 監 企画政策部次長 富谷正行

ＩＤ ６９５６８

【参考】

（１）縄文遺跡群ＰＲ宝くじ発売実績

第 2521 回

関東・中部・東北自治宝くじ（関中東宝くじ）

令和 2 年 1 月 29 日～2 月 11 日

「三内丸山ムラの縄文家族」

第 2421 回

関東・中部・東北自治宝くじ（関中東宝くじ）

平成 29 年 6 月 28 日～7 月 11 日

「特別史跡 三内丸山遺跡」

（２）佐藤広則氏による縄文家族イラスト

  ■青い森鉄道ラッピング車両           ■縄文あおもり「わくわくガイド」「どきどきタイムトリップ」

    （平成 27 年～）                   （平成 27 年 3 月発行）

  ■青森県版ブックカバー広告          ■ギネス世界記録に挑戦オブジェ台紙

    （平成 30 年 3 月実施）              （平成 30 年 9 月開催）